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ANEXO 1

DIRECTORIO DE CONTACTOS
RED UMAP MEXICO

Benemérita Universidad Autonoma de
Puebla

Dr. José Ramén Eguibar Cuenca, Director
General de Relaciones Internacionales e
Intercambio Académico

segen@sg.buap.mx

Mtra. Ana Luisa Rojas Marin, Coordinadora
General de Movilidad y Nuevos Proyectos.

luisa.rojas@driia.buap.mx

Lic. Alvaro Figueroa Gonzalez, Coordinador
de Area/Resto del Mundo.

alvaro.figueroa@driia.buap.mx

Centro de Investigacion y Docencia
Econdémicas, A.C. (CIDE)

Mtra. Miriam Acosta Gomez, Directora de
la Oficina de Asuntos Académicos
Internacionales

miriam.acosta@cide.edu

Lic. Sergio Martinez Cruz, Coordinador de
Movilidad y Convenios

sergio.martinez@cide.edu

Instituto Politécnico Nacional, IPN.

Dr. Enrique Duran Paramo, Coordinador de
Cooperacién Académica

eduran@ipn.mx

Mtra. Dynora Vazquez Gurrola, Jefa de la
Division de Relaciones Nacionales e
Internacionales de la Coordinacidon de
Cooperacién Académica

dvazquezg@ipn.mx

Instituto Tecnolégico de Sonora

Mtra. Ménica Lizette Gomez Juraz,
Coordinadora de Movilidad Académica y
Asuntos Internacionales

mgomezj@itson.edu.mx

Lic. Diana Lucia Martin Rosas, Asesora de
Movilidad Internacional

dimartin@itson.edu.mx

Universidad Autonoma de Aguascalientes

Mtra. Maria Luz Zarazua Martinez, Jefa del
Departamento de Intercambio Académico y
Becas

lzarazua@correo.uaa.mx



mailto:segen@sg.buap.mx
mailto:luisa.rojas@driia.buap.mx
mailto:alvaro.figueroa@driia.buap.mx
mailto:miriam.acosta@cide.edu
mailto:sergio.martinez@cide.edu
mailto:eduran@ipn.mx
mailto:dvazquezg@ipn.mx
mailto:mgomezj@itson.edu.mx
mailto:lzarazua@correo.uaa.mx

SECRETARIA DE

EDUCACION PUBLICA
DIRECCION GENERAL DE
RELACIONES INTERNACIONALES

Universidad Autonoma de Baja California

Dra. Ma. del Socorro Montafio Rodriguez,
Coordinadora de Cooperacion Internacional
e Intercambio Académico

smontano@uabc.edu.mx

Lic. Gissel Daned Marin Navarro, Jefa del
Departamento de Cooperacion
Internacional e Intercambio Académico

Gissel.marin@uabc.edu.mx

Universidad Autonoma de Ciudad Juérez

Mtro. Ramdn Mario Lépez Lépez, Director
General de Intercambio

rlopez@uacj.mx

Mtra. Alejandra Orozco Irigoyen,
Subdirectora de Movilidad Estudiantil

aorozco@uacj.mx

aleixandreoi@gmail.com

Lic. Yadira Marquez Gonzalez, Asistente de
Verano de la Investigacion Cientifica y
Proyectos Especiales

ymarquez@uacj.mx

Universidad Autonoma del Estado de
Hidalgo

Mtro. Rafael Cravioto Torres, Director de
Relaciones Internacionales

rafaelc@uaeh.edu.mx

Lic. Berenice Alfaro Ponce, Responsable del
Area de Internacionalizacién.

iainterna@uaeh.edu.mx

Lic. Carlos Garcia Monzalvo, Subdirector de
Relaciones Internacionales

iasubdir@uaeh.edu.mx
carlos.gm7@hotmail.com

Universidad Autonoma del Estado de
México

Dra. Rosalia Contreras Bulnes, Directora de
Cooperaciéon  Académica  Nacional e
Internacional

rcontrerasb@uaemex.mx

L.C.P. Facundo Jesus Dominguez Mendoza,
Jefe del Departamento de Movilidad
Estudiantil para bachillerato y Licenciatura

sidominguezm@uaemex.mx
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Universidad Autonoma del Estado de
Morelos

Ing. Celia Angélica Ramirez Silva, Directora
de Cooperacion y Desarrollo Internacional

caramirez@uaem.mx

Ing. Orlando Moran Castrejon, Jefe del
Departamento de Movilidad e Intercambio

orlando@uaem.mx

Psic. Juventina Esteban Hernandez, Jefa del
Departamento de Proyectos Especiales y
Convenios.

juveshe@uaem.mx

proyectos convenios@uaem.mx

Universidad Autonoma de Nuevo Ledn

Lic. Emma Melchor Rodriguez, Directora de
Intercambio Académico.

emma.melchor@uanl.mx

Universidad Autdonoma de San Luis Potosi

Mtra. Alicia Cabrero Lobato, Jefa de

Cooperacidon Académica

aliciacl@uaslp.mx

Lic. Rocio Saldafia Medina, Coordinadora
de Movilidad Estudiantil

rsaldana@uaslp.mx

Universidad Autonoma de Sinaloa

M. en C. América Magdalena Lizarraga,
Gonzélez, Directora de Relaciones
Internacionales

americal@uas.uasnet.mx

Universidad Auténoma de Yucatan

Prof. Alfredo Ramirez Araiza, Responsable
de Relaciones Interinstitucionales

raraiza@uady.mx

Universidad del Caribe

Lic. Viviana del C. Cuevas Caballero, Jefa
del Departamento de  Vinculacion
Internacional

vcuevas@ucaribe.edu.mx

Universidad de Colima

Mtra. Genoveva Amador Fierros, Directora
General de Relaciones Internacionales vy
Cooperacién Académica

Genoveva@ucol.mx

Lic. Carolina Anaya Rojas, Responsable de
la Cooperacion Internacional con Norte
América y Asia Pacifico

carolinaanaya@univa.mx

Universidad de Guanajuato

Dr. Sergio Arias Negrete, Director de

Cooperacidon Académica

sergio@ugto.mx

Mtro. Erick M. Sanchez Robles, Jefe del
Departamento de Movilidad e
Internacionalizacion

erick@ugto.mx

Mtro. Rene Dorado Garcia, Coordinacion de
Internacionalizacion

redoga2000@yahoo.com.mx
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Universidad de Guadalajara

Mtra. Magdalena Bustos  Aguirre,
Coordinadora de Programas Internacionales

magda@cgci.udg.mx

Dra. Jocelyne Gacel-Avila, Coordinadora
General de Cooperacion e
internacionalizacion

jocelyne@cgci.udg.mx

Mtra. Scilia Rodriguez Rodriguez, Jefa de la
Unidad de Organismos Internacionales

sciliar@cgci.udg.mx

Universidad de Occidente

Lic. Ana Verdnica Félix Ibarra, Directora de
Desarrollo Estudiantil

veronica.felix@udo.mx

Universidad de Quintana Roo

M. en C. Maria de Guadalupe Cuellar
Espadas, Director General de Bienestar
Estudiantil

uacue@uqgroo.mx

Lic. Graciela Che Presuel, Coordinadora de
Intercambio Académico

gchepre@uqroo.mx

Universidad de Sonora

Ing. José Luis Garcia Ruiz, Responsable
Institucional de Movilidad Estudiantil

jgarcia@guaymas.uson.mx

Ing. Marisol Delgado Torres, Subdirectora
de Movilidad Estudiantil

marisoldt@correom.uson.mx

Lic. Carmen Leticia Gonzdlez Leyva, Jefa
Administrativa

glz@guaymas.uson.mx

Universidad del Valle de Atemajac

Lic. Bertha Gloria Arias Velazquez, Jefatura
de Internacionalizacién

bertha.arias@univa.mx

Lic. Daniel Zavala Barrios, Coordinador de

Universidad Judrez Auténoma de Tabasco

Directora de Estudios y Servicios Educativos

Universidad Judrez del Estado de Durango | Internacionalizacion y Cooperacion cica@ujed.mx
Académica
Mtra. Leticia del Carmen Lépez Diaz, Direccion.dese@ujat.mx

Letylopez700@hotmail.com

Lic. Citlalli Garcia Bernal, Responsable de
Movilidad Estudiantil

movilidad.dip@ujat.mx
gbc 09@hotmail.com

Universidad Tecnoldgica Tula - Tepeji

Mtra. Edna Griselda de la Vega Barba, Jefa
del Departamento de Movilidad Estudiantil

evega@uttt.edu.mx
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